[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 28.02.2020 № 78-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ивановской области»

	В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ивановской области от 20.12.2019 № 82-ОЗ «О разграничении полномочий в сфере обращения с животными между органами государственной власти Ивановской области», Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 28.02.2020 № 78-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ивановской области», следующие изменения:

В приложении к постановлению:

В разделе 1:

дополнить п. 1.5 следующего содержания:

«1.5. Физические лица и юридические лица обязаны сообщать о нахождении животных без владельцев, не имеющих неснимаемых и несмываемых меток, на территориях или объектах, находящихся в собственности или пользовании таких лиц, в уполномоченный орган местного самоуправления, и обеспечивать доступ на указанные территории или объекты исполнителю мероприятий.
Губернатор Ивановской области                                  С.С. Воскресенский